BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 1261 TCT/DNNN
V/v chính sách ưu đãi miễn giảm tiền thuê đất
	Hà Nội, ngày 29 tháng 4 năm 2004

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Bình Định

Trả lời công văn số 450/CT-TH-DT ngày 7 tháng 4 năm 2004 của Cục Thuế tỉnh Bình Định hỏi về chính sách ưu đãi miễn giảm tiền thuê đất, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Công văn số 345 TC/TCDN ngày 9 tháng 1 năm 2004 của Bộ Tài chính đã hướng dẫn cụ thể đối với trường hợp Công ty cổ phần hoá theo Nghị định số 44/1998/NĐ-CP ngày 29 tháng 6 năm 1998 của Chính phủ. Nếu doanh nghiệp đáp ứng đủ Điều kiện theo quy định tại Điều 15, Nghị định số 51/1999/NĐ-CP ngày 8 tháng 7 năm 1999 của Chính phủ, nhưng chưa làm thủ tục cấp giấy chứng nhận ưu đãi đầu tư thì vẫn được hưởng các mức ưu đãi đầu tư tiếp theo cho thời gian còn lại của dự án.

Công văn số 376 TCT/DNNN ngày 18 tháng 2 năm 2004 của Tổng cục Thuế nhằm giải thích thêm cho rõ hơn chứ không nhắc những vấn đề đã nêu cụ thể, cũng như không thay thế nội dung công văn số 345 TC/TCDN.

Tổng cục Thuế thông báo để Cục Thuế tỉnh Bình Định biết và thực hiện.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC THUẾ
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Cúc